


Vážení a milí přátelé, 

Když jsem na začátku roku 2022 nastoupil jako
ředitel Pontonu, to, co jsem kolem sebe slyšel
nejčastěji, bylo: “tento rok musí být oddechový”,
„zaměstnanci jsou po covidu vyčerpaní“, “žádné
nové aktivity, soustřeďme se na základní
činnosti“, „dej si čas na seznámení se s organizací
a kroť se v nových nápadech“. Rozuměl jsem
tomu a byl jsem pevně rozhodnutý se těmito
radami řídit. Na konci zimy ale přišla invaze
Ruska na Ukrajinu a všechno se změnilo. 
Ponton je organizace, která v čase krize
nevyčkává a nevymlouvá se, zmobilizuje se a
poskytuje podporu tam, kde je potřeba. I proto
se rok 2022 překvapivě stal rokem expanze
Pontonu do nových oblastí a růstu, který tuto
expanzi nevyhnutně doprovázel. Přibyli noví
zaměstnanci a v průběhu roku jsme připravili
dva inovativní, pilotní projekty – Monitorovací
centrum pro ubytovny v Plzni a streetworkový
tým na podporu ukrajinských teenagerů. 
Naléhavost situace a intenzita uprchlické krize
zapříčinila také hlubší propojení s našimi
partnery. Ať už se jedná o další neziskové
organizace věnující se podobným činnostem, o
odbory městské a krajské samosprávy snažící se
nepodlehnout šoku a zabránit humanitární
katastrofě, donory, nebo o politické představitele
napříč stranickým spektrem, ti všichni rozuměli,
že jednotlivě v tak velké krizi nezmůžeme nic. 
Výsledkem tohoto nečekaného vývoje je Ponton,
který je rozmanitější, větší a silnější než předtím.
Přečtěte si následující stránky, pokud chcete
vědět víc!

S poděkováním za Vaši podporu a přáním, ať je
tento rok pro všechny lepší,     

Ľubomír Lupták
ředitel

ÚVODNÍ SLOVO















































1 x příslušnému fin. orgánu

Ponton, z.s.
sady Pětatřicátníků 94/27
Plzeň
301 00(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

64355756

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 2 788 375,49 3 643 915,08
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 321 900,00 301 800,00

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 321 900,00 301 800,00B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 38 079,00 32 143,50
Odběratelé (311) 52 7 206,00B. II. 1.

Ostatní pohledávky (315) 56 1 270,50B. II. 5.

Jiné pohledávky (378) 68 30 873,00 30 873,00B. II. 17.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 2 033 918,76 3 114 582,87
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 58 602,00 82 097,00B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 975 316,76 3 032 485,87B. III. 3.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 394 477,73 195 388,71
Náklady příštích období (381) 81 5 050,00 7 806,25B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82 389 427,73 187 582,46B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 2 788 375,49 3 643 915,08



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 644 289,33 734 518,13
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 216 381,38 276 597,37

Fondy (911) 88 216 381,38 276 597,37A. I. 2.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 427 907,95 457 920,76
Účet výsledku hospodaření (963) 91 x 30 012,81A. II. 1.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 427 907,95 427 907,95A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 2 144 086,16 2 909 396,95
B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 1 795 647,16 2 283 536,48

Dodavatelé (321) 106 19 775,99 19 555,08B. III. 1.

Přijaté zálohy (324) 108 267 043,63B. III. 3.

Zaměstnanci (331) 110 585 334,00 1 084 174,00B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 316 455,00 610 778,00B. III. 7.

Ostatní přímé daně (342) 114 46 626,00 123 563,00B. III. 9.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 198 434,84 51 393,60B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118 12 101,10 8 065,80B. III. 13.

Jiné závazky (379) 122 12 222,00 20 744,00B. III. 17.

Dohadné účty pasivní (389) 127 337 654,60 365 263,00B. III. 22.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 348 439,00 625 860,47
Výdaje příštích období (383) 130 3 000,00 1 562,00B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 345 439,00 624 298,47B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 2 788 375,49 3 643 915,08

poskytování sociálních služeb
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 03.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Výkaz zisku a ztráty Název, sídlo a právní forma účetní jednotky

podle Přílohy č. 2

vyhlášky č. 504/2002 Sb. Ponton, z.s.

sady Pětatřicátníků 94/27

Plzeň

301 00

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému finančnímu orgánu

Číslo

řádku

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 1 721 808,63

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 948 684,11
A. I. 2. Prodané zboží 4 3 113,54 3 113,54
A. I. 3. Opravy a udržování 5 8 210,00
A. I. 4. Náklady na cestovné 6 30 811,00
A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 4 730,96
A. I. 6. Ostatní služby 8 726 259,02
A. III. Osobní náklady 13

A. III. 10. Mzdové náklady 14 8 342 236,00
A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 2 591 715,00
A. IV. Daně a poplatky 19 6 421,40

A. IV. 15. Daně a poplatky 20 6 421,40
A. V. Ostatní náklady 21 57 555,84

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 2 000,00
A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 55 555,84
A. VII. Poskytnuté příspěvky 35 11 500,00

A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami36 11 500,00

Náklady celkem 39

B. I. Provozní dotace 41

B. I. 1. Provozní dotace 42

B. II. Přijaté příspěvky 43 871 444,47

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 871 444,47
B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 71 815,00

B. IV. Ostatní výnosy 48 44 517,48

B. IV. 7. Výnosové úroky 51 714,98
B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54 43 802,50

Výnosy celkem 61

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 30 012,81

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 30 012,81

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

poskytování sociálních služeb

12 761 249,68

03.03.2023

zapsaný spolek

44 701,46

10 933 951,00 10 933 951,00

12 704 123,33 12 731 236,87

11 773 472,73 11 773 472,73

11 773 472,73 11 773 472,73

12 689 434,68

-14 688,65ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

-14 688,65ř. 62 - ř. 37

27 153,54

24 000,00

27 113,54

71 815,00

71 815,00

44 701,46

0,00

44 517,48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

714,98

43 802,50
Součet B.I. až B.V.

Hodnota B.I.1.

871 444,47Součet B.II.2. až B.II.4.

871 444,47

2 000,00

55 555,84

11 500,00Hodnota A.VII.28.

11 500,00

Součet A.I. až A.VIII.

2 591 715,00

6 421,40Hodnota A.IV.15.

6 421,40

57 555,84Součet A.V.16. až A.V.22.

30 811,00

4 730,96

702 259,02
Součet A.III.10. až A.III.14.

8 342 236,00

Označení

1 694 695,09Součet A.I.1. až A.I.6.

948 684,11

0,00

8 210,00

TEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

Hospodářská

IČO

64355756

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

ke dni 31.12.2022

v plném rozsahu

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY




